



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Especial de Governo – Gabinete do Prefeito/Vice Prefeito
Rodovia Almeirim/Panaicá, nº.510 – Centro
CEP 68.230-000 – Almeirim/Pará
Fone: (93) 3737 2356

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2015-PMA

Processo Administrativo 2015.04.044

Nos termos do Relatório apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado o Parecer da Procuradoria Jurídica referente ao Pregão Presencial Nº 012/2015-PMA que objetiva o Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de consumo e instrumentos musicais para bandas escolares e fanfaras, **HOMOLOGO** o correspondente procedimento licitatório em favor da empresa:

J. V. DA S. LIMA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.669.458/0001-51, Inscrição Estadual 15.243.211-6, com sede na Rua Lameira Bitencourt, Nº 1600, Bairro Palhal, CEP 68.230-000, Almeirim- Pará.

Ítem	Especificação do produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	
					Unitário	Total
1	Película grossa, aro 14	Izzo	Unidade	500	21,90	10.950,00
2	Película resposta, aro 14	Izzo	Unidade	240	21,90	5.256,00
3	Película grossa, aro 12	Izzo	Unidade	55	21,00	1.155,00
4	Película resposta, aro 12	Izzo	Unidade	35	19,00	665,00
5	Película grossa, aro 08	Izzo	Unidade	10	19,00	190,00
6	Película grossa para caixinha, aro 08	Izzo	Unidade	10	17,90	179,00
7	Película reposta para caixinha, aro 08	Izzo	Unidade	10	18,90	189,00
8	Película para repique pequeno. (obs)	Izzo	Unidade	10	21,00	210,00
9	Película para surdo médio. (obs)	Izzo	Unidade	10	21,00	210,00
10	Película para surdinho pequeno. (obs)	Izzo	Unidade	10	21,00	210,00
11	Película grossa, aro 22	Izzo	Unidade	149	61,90	9.223,10
12	Película grossa, aro 20	Izzo	Unidade	145	59,90	8.685,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Especial de Governo – Gabinete do Prefeito/Vice Prefeito
Rodovia Almeirim/Panaicá, n°.510 – Centro
CEP 68.230-000 – Almeirim/Pará
Fone: (93) 3737 2356

13	Baqueta para tarol de madeira	Liverpool	Unidade	364	6,95	2.529,80
14	Baqueta para caixa de madeira	Liverpool	Unidade	156	6,90	1.076,40
15	Baqueta para treme terra, bundo e serudão de madeira	Liverpool	Unidade	200	7,50	1.500,00
16	Baqueta para surdo de madeira	Liverpool	Unidade	180	7,50	1.350,00
17	Talabartes de tecido com 01 gancho	Luen	Unidade	467	17,25	8.055,75
18	Talabartes de tecido com 02 gancho	Luen	Unidade	45	21,50	967,50
19	Esteira de metal com 12 fios	Luen	Unidade	32	25,90	828,80
20	Esteira de metal com 18 fios	Luen	Unidade	105	24,00	2.520,00
21	Esteira de metal com 24 fios	Luen	Unidade	20	34,90	698,00
22	Caixa modelo tarol	Luen	Unidade	2	289,00	578,00
23	Tarol	Luen	Unidade	2	299,50	599,00
24	Bumbo	Luen	Unidade	1	500,00	500,00
25	Surdos	Luen	Unidade	2	407,00	814,00
26	Cornetas	Gope	Unidade	2	590,00	1.180,00
27	Treme terra	Luen	Unidade	1	722,90	722,90
28	Pratos	Luen	Unidade	2	391,90	783,80

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Almeirim, 30 de julho de 2015.

José Botelho dos Santos
CPF/MF 032.053.982-20
Prefeito de Almeirim